
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR XIII/110/20
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 26 lutego 2020 r.

w sprawie podziału środków budżetowych na finansowanie dokształcenia i doskonalenia zawodowego
nauczycieli przedszkoli i szkół prowadzonych przez Gminę Łabiszyn, ustalenia maksymalnej kwoty
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2020

Na podstawie art. 70a ust. l i 3 oraz art. 91 d pkt. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela
(Dz. U. z 2019 r. póz. 2215) w związku z § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. póz. 1653)
uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału środków wyodrębnionych w budżecie Gminy Łabiszyn na dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2020, o których mowa w art. 70a ust. l ustawy Karty
Nauczyciela w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe
nauczycieli, które ujęte zostały w planach finansowych poszczególnych szkół i przedszkoli na 2020 rok
i dokonuje ich podziału w następujący sposób:

1)60% - na dofinansowanie opłat za dokształcanie i doskonalenie zawodowe, pobieranych przez szkoły
wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli, instytuty naukowo-badawcze oraz inne podmioty, których
zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym studia podyplomowe i kursy
kwalifikacyjne;

2) 40 % - na:

a) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, wykładów, warsztatów,
seminariów i konferencji dla nauczycieli

b) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli,

c) koszty przejazdów związanych z udziałem w formach dokształcania i doskonalenia, o których mowa
wyżej, w miarę posiadanych środków.

§ 2. l. O dofinansowanie opłat związanych z doskonaleniem zawodowym w formach, o których mowa w §
l w 2020 roku mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w przedszkolach i szkołach, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Łabiszyn.

2. Dofinansowanie jest przyznawane na formy i specjalności kształcenia w zakresie i specjalnościach
zgodnych z potrzebami szkół i przedszkoli, a szczególnie dające kwalifikacje w zakresie:

1) studia i studia podyplomowe na kierunku: pedagogika specjalna, oligofrenopedagogika, tyflopedagogika,
surdopedagogika, psychopedagogika, terapia pedagogiczna, doradztwo zawodowe;

2) szkolenia, kursy, warsztaty o tematyce: nauczanie specjalne, rewalidacja, radzenie w sytuacjach trudnych,
nowoczesne metody nauczania, technologia informacyjna, pierwsza pomoc przedmedyczna,
bezpieczeństwo w szkole, odpowiedzialność prawna nauczyciela, kształtowanie kompetencji kluczowych,
stosowanie oceniania kształtującego, wspomagania uczniów z autyzmem, wspomaganie uczniów z ADHD,
substancje psychoaktywne (rozpoznawanie, działanie, pomoc, konsekwencje), gospodarowanie wydatkami
publicznymi.

§ 3. l . W porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli ustala się maksymalną kwotę dofinansowania
opłaty za kształcenie nauczycieli na rok 2020, pobieranej przez podmioty, o których mowa w §
l ust. l pkt. l w wysokości do 50% tej opłaty za semestr nauki dla jednego nauczyciela.

2. Opłaty za kursy doskonalące i szkolenia i warsztaty związane z bieżącym funkcjonowaniem placówki
wynikające z zaleceń zewnętrznych, w tym organu sprawującego nadzór pedagogiczny, pobierane przez
podmioty o których mowa w § l ust. l pkt. l, mogą być dofinansowane do 100%.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

Id: 43EBCDD1-5E63-41AA-8075-8076687958F6. Podpisany Strona l



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: 43EBCDD1-5E63-41AA-8075-8076687958F6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 70a ust. l i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela w budżetach
organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego
nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe
nauczycieli.

Organ prowadzący zgodnie z § 6 rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli ustala corocznie maksymalną
kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty realizujące kształcenie i szkolenie nauczycieli,
a także ustala formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADYMIEJSKIE1

Id: 43EBCDD1-5E63-41AA-8075-8076687958F6. Podpisany Strona l


